CAP. LXXXI. *κτείνει κίνας*] *Ἀποκύνον νεατὸν quadrupes omnes*. scribit Plin. lib. 24. cap. 11. Galenus verò, 6. simpl. etiam hominibus venenum esse tradit, nec nisi imposito eo vtendum censet, ad discutiendum. Et Plinius tamen, eodem illo loco, *Ἀποκύνι semen ex aqua pleuriticos omnesque lateris dolores sanare* scribit: quod de sumpto Apocyni semine intelligendum videtur. Verùm in eo Plinij loco mendum fortasse subest, quod meritò suspicatur Cornarius.

CAP. LXXXII. *ὡς κίρας*] *Lege, ὡς κίρας*, seu potius, *ὡς κίραρον, ἀπὲρ γὰρ ὄρον*: vel, si maui: *κεράρον ὃ ἐμφερές ἀμυγδαλίαν καὶ πῆδ, καὶ αἰετῶν ὄρον, πῆδης &c.* Paulò post verò, *αὐτὸ τὸ, ὑακινθίνους*, iuxta vetulij codicis fidem lego, *ἀκινθίνους*. Siquidē quod intra Nerij filiquam continetur semē, lanosis floccis albidis est implicitum, quales & ij sunt pappi, qui in Acanthio visuntur.

αὐτὸ ὄρον δὲ σαρκίω] Eadem planè de Nerio seu Rhododēdro (*δαφνίω ἀρχίαν* vocat Lucianus, *λαυρεῖ ῥοσῶν* Apuleius) referuntur à Plinio, lib. 16. c. 20. At contrà Gal. 3. simpl. Nerion intro sumptū, non pecoribus tantūm atque aliis quadrupedibus, sed & hominibus perniciosum venenatūque esse cēsuit. Verùm fortasse quod hominibus sanis venenum est, idem ipsum à serpēte demorsis est remedio: sunt enim venena plerunque aliorum venenorum *ἀλεξιφάρμακα*.

CAP. LXXXIII. *ἔσφιμοι δὲ εἰσι*] Fungos *ἔσφιμοι* dixit Dioscor. quippe qui copiosum alimentum subministrant, quanuis id crassum & excrementitium: *alibiles* ex Varrone vertimus. Sed & si *ἔσφιμοι* accipere voluerimus, quasi *βρωσίμοι* seu *ἐσθιμίμοι*, pro *ius salicet qui esculenti sum*, non in cōmodè, vt opinor, hæc ipsa periodus aliter ita verti posset: *Ceterum qui fungi in alimentis locum habent, ægrè quoque dissoluntur, &c.* Porrò quibus signis esculenta fungorum genera à venenatis & pernicialibus internoscantur, & quanam his sint remedio, illa verò quomodo præparari oporteat, quò innocētia euadant, reperies & apud Athenæum, lib. 2. quo loco ipsius Diphili Siphnij verba recitantur.

CAP. LXXXIII. *οἱ δὲ ἐσφιμερον*] Galenus & Paulus duplex faciunt Ephemerum, Colchicum & illud alterum minimè venenatum, proximè sequenti capite descriptum, quod iris syluestris appellatur. Ita autem Galenus, 6. simplicium, vtrunque distinxit, quòd Ephemerum radicem oblongam, Colchicum: verò rotundam eandem proferat. Serapio hermodactylo tribuit, quæ Diosc. vtrique huic Ephemero. At Paulus Ephemeris genera ab hermodactylo manifestò discreuit, dum de hermodactylo & Ephemeris distinctis egit capitibus. Neque tamen Dodonæi sententiam improbauerim, qui officinarum

officinarum Hermodactylum, innocens Colchici peregrini genus esse existimat.

οὐδὲν ἀργείων] Galenus & Paulus hoc genus Ephemeris etiam alio nomine ἔχει ἀργείων appellari testantur: attamen à Serapionis Interprete Dodonæi censura confirmatur, qui κρίνον ἀργείων hoc loco legendum existimat.

οὐδὲν ἄλλο] De Ephemero paulò aliter Plin. lib. 25. cap. vlt. in hæc verba: Ephemerum folia habet bilij, sed minora, caulem parum, florem cœruleum, semen supernuacuum, &c.

CAP. LXXXVI. οὐδὲν ἄλλο ἀργείων] ἰξίριον ἀργείων, legendum cōiicio ex Apuleio: qui quidem, inter alia Helxines nomina, & huius etiam meminit. Ita porrò dicta videtur, quòd ipsius femina capitulis lappaceis inclusa sint, quæ quidem tenaci nexu initar visci vestes quibus adhæserint ad se trahât, unde & ἰξίριον quoque dictam volunt. Αουείας autem vocem ego corruptam existimo, ac pro ea fortasse reponendum, πρῶτικον, (siquidem & ab aliquibus ita vocari narrat Plinius, quoniam illius semine perdices præcipuè vescantur) aut etiam, si mauis, Vrcolarem aut Vitriariam. Nam & ista nomina huic eidem plâte à Latinis indita sunt, quòd detergendis vitreis vrcolis esset efficax: quanquam & alij à solo natali muralium seu muralem herbam vocauère.

οἴμοια λινοζώται] Plinius folia mistæ similitudinis plantagini & marrubio esse scribit, libro 22. capite 17.

CAP. LXXXVII. ἰκκίλιον, ὑπὸ ἰκκίλιον] Contrà Gal. 6. simpl. Alsinè esse tradit aqueæ & frigidæ essentia; adeoque citra astrictiōnem refrigerare: id quod itidem Paulus, Oribasius & Aëtius Galenum secuti testantur. Sed fortasse vox hæc, ὑπὸ ἰκκίλιον, perperam & præter mentem Diosc. in contextum irrepsit. Et certè quidem in veteribus quibusdam codicibus minimè legitur.

CAP. LXXXIX. καὶ ὄσρακίον] ὑπὸ ἰκκίλιον, id est, argillosis: argilla enim terra ea est, è qua figuli vasa sua figlina conficiunt. Plinius hunc locum fortasse non satis affecutus, lib. 25. cap. 13. Acizoon maius in siccilibus nasculis seri tradidit.

CAP. XCI. φύμας ὀν πέτρος] Marcellus nonnulla hoc loco adiicit, ex libro 2. capite, de portulaca agresti haud dubiè transcripta. Ac reuera quidem quod hîc tertium Sedi genus nominatur, & quæ syluestris portulacæ nomine eo loco describitur, vna eademque planta esse mihi videntur, quæ duobus variis sit descripta capitibus, quemadmodum & suo loco antea monuimus.

ἔχει θερματικὸν] Plinius, lib. 25. cap. 13. Sedi generibus omnibus vim eandem tribuit, refrigeratorem nimirum & astringentem, in quo palàm à Dioscoride discrepat: qui quidem tertium hoc Sedi genus, calfaciens, acre & exulcerans constituit.